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IÖSTKRSUND. Mord och gjälftillsatte» for utarb-tande »f stad- Ur, 543 nötkreatur och 12 andra 
**r. Konstituerande möte skall djur, samtliga vårdern** till 79, mördad ramat i Jämtland. Hiller- 
hållas i Falun I oktober, akrifves 852 kr. Uppgiftonstå frin 12a 13 gren, aom aldrig ansetts vara fullt 
till Stockholms Tidningen.

inspekterats af konungen .delas i 2 
afddningar, af hvilka den ena har 
till uppgift att anfalla, den andra 
att föra vata Göteborg. Vid kos 
ten upprättas ett antal be vak- 
ningasUtioner, vid hvilka perso 
nal frin flottan och lotsverket 
tjänstgör.

CiptTa fcvarjs Tt—niiu I
normal, hsde förälskat sig. i flic: socknar.

.GÖTEBORG. Rask gosse. Enl SKAKA Mjel,brand och t>U-ik"n l»g„d Brit, Wbetg, men
råddningsbr. g 1 utförda. den 0 öar. Uen 12 ang inkom en Umdt-' «Wr‘' med W' aM‘n P6™0"'"*»
Au- af Hårige ynglingen Fri,,! b» till Lidköping med ett «er*.|'UU m

Olson Fondin. En flicka råkade lass blåbär. Som bären kommo' 01,1 ,n Se iC -lUS uri "ir
naturligtvis motsatta stg.

En d ig skull : ttickm med båt 
faidiis till Sörbygdeu, då någon 
person gaf akt på, ml hon ett 
stycke från hemmet rodde i land, 
och steg då en karl—säkerligen H. 
— i biten och lade sig, hvurefter 
flickan fortsatte farU. u åtSörbyg 
den.

al
Joas E. Voaaccan

ratt.
Halt Ar. 
Malts år

si.no 
o.sn

rärdadab år................ .... OJ»
K*4t Ar til) 8v«rif*........... . 1.80
H*lft år *• ________ O.»

fkuattforto ielwgriyet.

— En beklaglig händelse in falla i den stora dammen mellan från en ort, som förklarats rajelt- 
träff.-ide i mtndigs e. m. ombord AI Långedrag och Veeterber.et. Fl.; i brandssmittod, lade polisen boslag 
Lidingöingaren "Kyrk viken", då ra personer, som åsåro olyckan, på dc sköua skogsbåreo, men för 
den lemnat Rasta brygga å Lidlng- funno sig ingenting kunna göra. alt till någon del hålla säljaren 
ön. Bland passagerarna befann I sista stund kom einellenid Fon skadelös, erhöll han af polismyo- 
mg en trågårdsmistare Duffke, din, kastade sig i vattnet, fick tag digheten 10 kr., mod förstånd! 
anstäld bos trädgåidsanläggnreu i flickan, drog henne öfvet sitt 
K. Bovin. Han hadeslålt sig vid bröst och sam på ryggen i land 
skyddlacket på båten. Som inan m«vl henne. Det var ej första 
vet, är detta aå anordnad", att en gängen F. visst råd ghet vid clyli- 
del af detsamma kan upplyftas ka olyckstillfällen 
som en hake, hvarigenom, när In 
ga ren läguer i land, en ”port" 
beredes för pasaigeramn. DuflTke 
h ide olyckligt nog st Ut sig med 
ryggen mot denna del af räcket 
och lyfte flera gånger upp den lö­
sa delen. Ett fruntimmer var-

•nb* Ilett och Imdu gud prowieéoo.

' im*d Ut dB het

PoM^Ur bpnei Maesev OMm eller 

Mwrdt W till
CARAI1A,

Bos 642, Wlnnpeg, Man. 
Kontor- Koou 1, Harris eivocs

gande att genast köra ur staden 
och nedg afv-t bären. Delta gjo de 
hm på as satt, alt han, väl kom 
in ju utoiu stadens hank och stör, 
utminuterade båien till stadsbor

Troligtvis kora aldrig flickan i 
land mera, utan — mot eller m -d 
sin vi(ja — blof strypt ech dränkt.

Detta drara t torde hifvu kostat 
3 lif, enär lörhåliandet med flic­
kan var det vanliga i dyl.ka fall.

En uatlSack inneh illande en 
kostym kläder,, h ir bland hans 
ofriga saker anlruftils. Dessa 
a läder hade H. nagra veckor för­
ut stulit från en kamrat i Bräcke, 
hvarför häktningsordor redan ut­
färdats A honom.

och e. höll ytterligare 15 kr. för 
sin vara.

HELSINGBORG. Di under
lugnt och klart väder en båt frin 
Torekov nnd 10 parsöner ombord 
skulle för* passagerarna till ån 
garen Ilallsitd, hrilken var stadd 
pA eydgående fastnade båtens tåg­
virke å ångaren med den påföljd, 
att båten kantrade och sjönk. Af 
de vmboidvarnnde räddades de

bKANDINAVISKA NYHETER 1
— Mjeltbrand -n i Vestcrgöl 

land. Mjellbr.-mdslaraoleii synes 
nu nästan h t upphört öster om 
Uiiliiigen. Den 10 aug. inträff ide 
endast ett fa II och likaledes Jen 11 
aug. Vester om b;rget inträff id • 
däremot ti tra fall. Till 1 indshöf 
ding -embetet i Skarab irgs län 
har till och meil den 15 aug.* från 
respektive komtnuiialnäm ier in 
gått uppgifter från 37 socknaran 
gående de förluster raiellbraudeu 
förorsakat o.-h framgår deraf, att 
inalles 597 djur inom dessa sock­
nar dött, och d äia representera 
ett sainm ml tgdt värde af 79,852 
kr. Ännu återstå 12 a 13 kom 
muner, från hvtlka ing i uppg.f 
ler ingått.

SVRBIOS.

STOCKHOLM. En minnessten 
öfver svenska krigare. Kuttgl. 
m:t har befallt, aU öfverstelöjt 
nenten vid Daliegementet G. W. 
Leksell skall afresa till Norge för 
alt som repreeeutqnt för svenska 
armen närvara vid aftäckniiigcn 
al en minnessten öfver striden 
vid Trongen 1808 fallna krigs 
män, hvilken högtidlighet enligt 
frän amtmannen i Hedomarkens 
amt ingånget meddelande kommer 
attt äga rum å Aassnea kyrkogård 
den 20 augusti.

— På fotvandring till Paris 
utan pengar. En ung norska, 
fru Alma Kjeldseth, anlände har 
omdagen till Göteborg för att, 
enligt egen uppgift, därifrån an 
träda en fotresa till Paris. Mar­
schen företages på grund af ett 
v«d, och ett af vilkoreu är att fru 
K. skall göra färden utan hemi­
från medförd kassa. Däremo 
”inottagee bidrag med tacksam 
het" under färden, kunde vi fin-

nsde honom, men plötsligt stör­
tade han baklänges i vattnet och 
gick genast till Irot ten. nio, men den tionde, en fru Emi­

lia Bångc från Linköping, hvilken 
var på tillfälligt besök i Torekov, 
drunknad".

— Ett minne i Rcnnes. Det 
var egentligen i Ren nes som den 
stora franska revolutionen tog 
sitt första utbrott, åtminstone var 
det skådeplatsen för den första 
revolutionära våldshandlingen, e 
rinraren utländsk tidning.

I början af 1789 voro B-et.ig 
nes ständer här sim lade till öf 
vorhiggning. Mellan adel och 
prestersk ip å ena sidan och tr»l- 
je ståndet A den andra utbröt nf 
ven här striden om de rättigheter, 
som skullo iiirymm-t* åt tro Ij# 
ståndet. Dl adel och prestciskap 
icke villegifva med sig, trängde 
den 27 januari 1789 en skarn 
studenter med våld in i acetons 
salen och körde församlingen pä 
dörren. De revolutionäre stu­
denternas le Ja t*n vid detta tilltag 
vsr Jen» Biptiste Jttles Bernadot­
te, sedermera konung af Sverige.

Den stora revolutionen har icke 
kvaiii-mnnt några ytlre synlig i 
spår i staden. Det end i som i 
K nnes ännu erinrar om revolit 
lionen är den väggt itia med pro 
klamation af de tneuskliga och 
borgerliga rättigheterna, som h.iti 
ger i prefektens väntrum.

— Rymning från Grabben» 
gärde. 35-åriga försäljning* 
hjonet H,orten försvann pä lista 
gen från dåraaylen å allmänna 
försörjningsinrättningen, där han 
sedan två år vai it intagen. M m 
tror, att h in tagit lifvet af sig ge 
nom alt dränka sig i Barnhusvi­
ken.

De märkta mynten eller en fiffig 
trafikchef. Nid en större norr­
ländsk järvägsstation, dit dagligen 
tomkärl braka anlända från när­
liggande stationer for vidare be 
fordran tillspritbolagct på platsen, 
anmsldes hår förleden af nämda 
bol ig, att vi I öppnandet af kär- 
I ti — kuttingar, flaskor, korgar 
och dylikt — en del af däri inne­
sluten likvid upprepade gånger 
saknades.

Förititfvtät brydde man vid sta­
tionen sina hjärnor med ntt upp­
täcka d n eller de skyldige. Små­
stölderna fortforo. Men så fick 
järnvägens trafikchef en ljus ide. 
Huigif order till de stationer, 
hvarifrån spritkollyna brukade 
sändas, att stinsarna skulle anmo­
da vederbörande konsumenter 
att märka mynten, Innati le in lä­
des i kärlen. D;tta skedde och 
pengar saknades fortfarande i lik 
vidern i. S'rax konstnteradesdet, 
alt afsändnren h ido märkt de 
mynt, hv.iinf en del voro borta. 
Nu slog åskan ned. Trafikchefen 
sammankallade hela stations!». 
t|aningen, som tagit befattning 
med lomkärleu, och b la Ide d -m 
framtaga d; tnynt de hido i sitt 
ägo, hvilka inlade» i särskild i ku­
vert med påkrift och förseglades, 
hvarpå kuverten sändes till kolly- 
a(sändaren för undersökning i 
vittnes närvaro. Omgående åter- 
komino kuverten jämte medd dan 
de, att ett af dem innehöll märk- 
tainynt. Kuvertets äga re,en sta 
tionskari,ittkallades ännu eu g.ing. 
Han nekade först, men då han 
fick höra historien om de märkta 
mynten, som fuimoe i kuvertet, 
bl-*knade han och föll till bönbo­
ken. På samma gång anmälde 
han en kamrat som delaktig i 
anatteriera». Man lät nåd gä lör 
rätt, sedan beloppen ersatts, men 
de skyldige flngo afsked på giitt 
papper.

Iden med de märkta mynten år 
ju gammal nog men radikalare 
hade varit om ett dylikt oförsvar­
ligt sätt att sända pengar, som nu 
nåmts, absolut förbjndes. Vid 
statens järn vägar är det näppeli 
gen tillåtet.

HERNÖSAND. En järnväg Her- 
uösaud—Geflo— Ockclho-lianun. 
I sktifvelae till V- sternorhmds 
läns landning hemställer k. bfhde 
betraffindoda ifrågasatln anlägg­
ning af jänväg mellan H-mösand 
och en punkt A Gefle—Ockelbo- 
banan, att di donna fråga är af eu 
.dit för i ii c ri p.i n leekonom isk bety­
delse för att utan allsid igare gransk 
ning slu'ligen pröfvas, lnndsting- 
et ville tillsätta en komite af 
exempelvis 9 ledamöter med upp 
drag att taga frågan under när 
mare ompröfning och till nästa 
års landsting inkomma tne l utred 
ning och förslag.

LULEÅ Fånga rtjä rymdeoch 
rätten fick vänta. Från Arvids 
jaur b -rättas till Norrb.- Kur.: 
Natten till i onsd -gs rymde två å 
häradshäktet i Ariepluog intag­
na ransikningsfångar, ett par 
Vitgarbatare från D ilartie, hvilka 
häktats för begånget hcmfi id.-brott 
och härför skulle på torsdagen 
ransakas vid tinget i Arjepluog. 
Ds häradsrätten sammanträdde, 
befunnos ransskniiigefångariut hn 
bered t aig tillfälle att rymma ur 
fängelset på så sätt att de lösbru 
tit en bjälke i taket och på denna 
väg återvunnit den kära fiiheten.

Rätten sitt och väntade, och 
måste till slut skiljas åt.

LUND. S;dnu kort tid tillbaka 
går enligt Folkets tidning på läns. 
lasarettet en tyfoidfeberepidemi, 
som redan kraft ett offer, en sjuk 
sköterska. För närvarande ligga 
8 personer, alla tillhörande sjuk 
huspersoualeu, insjuknade i tyfoid 
febeber. Epidemien, som är af 
alldeles lokal natur, an ta ges vara 
förorsakad genom lågt grundval 
ton.

UPSALa. Potatisskörden fiir- 
suird nf frost. I Upplands södra 
socknar var frosten natten mellan 
13 och 14 dennes så stark att po 
latisblasten totalt nedfiöe på de 
flesta slälleu, hvadan nu, äfven 
om regn faller, potatisskörJen 
kommer att bli ytterst klen Jill 
s or skada synnerligast för den 
mindre bemedlade delen nf befolk­
ningen, hvars viktigaste och ofta 
enda skörd är potatisen, skrifves 
till St. T.

— 1 Upsala nr ett nutomobilbo 
lag under bildning. Meningen 
är alt re lan i höst anordna trafik 
mellan »kilda delar «f staden Och 
jnrnviigssintionen. Äfven kom 
mer en trafikled från Upsala till 
Urindstugnu.

I
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na.

— Svensk slöjd i Chile. Till 
föreståndare for ett nyupprättadt 
slöjdinititut efter Näas-systemet i 
S intiago hur antagits slöjdläraren 
Aioii Svensson, hvilken härifrån i 
dagarna rest för att tillträda siu 
nya befatttuing.

— Rönfgensinstitutet. Detta 
nya Ijusinctitut i hufvudstaden 
mot lupus har redan visat sig fyl 
la sitt synnerligen vackra ända 
mål. Institutet, hvilket, som be­
kant, förestås af dr Thor Sten­
beck, har sedan det öppnades den 
1 sistl. juni varit besökt af ett 
femtiotal patienter, nf hvilka de 
allra flesta behandlats med lyck­
lig utgång.

Tiden för hvarje kur har i ge 
nomsnitt varit en månad, mxl 
daglig behandling mod X strålar-

*

VISBY. Fördjupning af Fårö­
sunds norra galt. Konungens be 
fallningshiifviiiide i Gotlands lim 
hemställer om vidtagande nf At 
gärd.-r i syfte ntt erhålla sådan 
fördjupning af Fårösunds norra 
gatt, att fartyg af 5 eller åtmin­
stone 4 5 meters djupgående må 
kunna passera gsttet äfven vid 
lägsta vattenstånd.

VEXIÖ. Lingonskörden I Sm( 
lund s.år, efter allt stt döma, 
fullständigt fel i år. Från olika 
delar af provinsen klagas häröf 
ver, och inan kun förstå, att detta 
icke betyder så litit för den fatti­
ga befolkningen, då man vet hvil- 
ka kolosuula kvantiteter af desaa 
skogsbär som exporteras från Små­
land och hvilka till största delen 
insamlas nf fattiga människor.

ESKILSTUNA. I måndags för 
ivutino samtidigt från sina hem 
24-årige soldaten C. Almqvist från 
Almby i Jåders socken cch 17 
åriga tjänsteflickan Gerda Söder­
berg från samma oit.

Påföljande dag anträffades i en 
ökstock i Mälaren Almqvists kloc­
ka, rock och väst.

Företagna draggningar ledde i
gå. till det resultat att bådas lik ** j Nyköping. I tondags afton 
anträffades. vid 1 O-tiden slogo tusental af nun

Det tros, att Almqvist, hvilket, uor ned j Nyköping utmed Vestra 
var gift och hade två barn, stAlt i i S[orgatÄn ,„.h iStora t0Jget> för 
intimt förhållande till Gerda Sö- modligen diUockade af den aterka
derberg. elektriska gatubelysningen. I (jol,

Detantages. de båda tillsam- ^ UU)?efar umma tid nu
mans tokt döden. drogo också tusen tal nunnor genom

FALUN. Dalarues skogvakta- iDåm*1 8t*d-
refurbund. På ett möte i Falun ; SKÖFDE. Till länstyrelsen i sterbbusdelägama något öfver 80 

— Eskaderöfningarna i Katte söndagen den 13 damed Dalarnes Skaraborg slin ha Ingått t. o^m. kr., enligt specificerad räkning. Ea-
gat taga 1 dagarna ain böljan, skogvaktare och en del andra den 15 augusti uppgifter från 37 ligt denns begärde husbonden ej
Af hvad som får bekantgöras af skogsmän beslöt» bildandet af en socknar angiendemjältbrandsska
planen framgår, att eskadern, se- Svenska Skogvaktareförbundets dorna. Af dessa framgår, att in
dan den inlupit i Stakefjordeo och filial inom Dalarno. En komite wlleo 597 djur dött, dåraf 42 hia- sjåifmordet.

aa
— Dubbel olycka. Di i förrgår 

middags en landtbo hade besökt 
en af hufvudstodens läkare för 
behandlings erhållsnde af a:n i ett 
tröskverk s imma dag skadadt 
ena arm och hand, råkade å Sto 
ra Badst ugnton hans häst bli 
skrämd och falla i sken. Hästen 

* låt s;g visserligen snart fast tagas, 
men då hade ägaren, som kastat 
sig ur åkdonet, erhållit så svåra 
skador i hufvudet och ansigtet, 
att fältskär genast måste anlitas 
Med ena armen i band och huf 
vudet ombundet försatte han dock 
efter en timmestid ensam den 
nära 2 mil långa hemresan.

NYKÖPING. Åter nunnebe-

YSTAD. Dyrt att hänga sig. 
I O. by, Far# härad, log sig nyli­
gen en dräng, som ledsnat vid lif­
vet, af daga genom hägning. För 
omkostnaden vid begrafningen 
m. m. fordrade hans husbonde af

/
Sasflöst ärten

n ilöres i tanning nf Dr. Klugs New 
Life pilts. Hvarje pifler ir beklädt 
med socker lösning, stärksnue, lif 
gifvande och uppfriskande. Deras 
kraft att bygga upp helisan är un­
derbar. 25 cents pr Box, Hos alla

mindre än 3 kr. för den lilla rep­
stump aom drängen anväudt vid

> >>


